
Č e s k ý    s v a z   j a c h t i n g u 
Sdružení Plzeňského a Karlovarského kraje ČSJ 

 
     Jako každý rok, je i v tomto roce vypsán Pohár sdružení Plzeňského a Karlovarského kraje  
 

 POHÁR PLZEŇSKÉHO A KARLOVARSKÉHO KRAJE 2011     
 

 

P R O P O Z I C E 
 
 1. Součástí  "Poháru Plzeňského a Karlovarského kraje  2011“ (dále jen PPaKk) jsou  závody s vypsaným 

koeficientem 2, pořádané jachetními oddíly a kluby z plzeňského nebo karlovarského kraje. 
 
 2. Soutěž o PPaKk se vypisuje pro lodní třídy FINN, FIREBALL, EVROPA, OPTIMIST, LAS,  LAR ,  PIRÁT,  

RS7 a RS1 .  Pro ostatní třídy se  vzhledem k dosud malé aktivitě těchto lodních třídy v našich krajích, 
pohár nevypisuje. 

      
 
 3. Do hodnocení PPaKk se zařazují pouze posádky plzeňských nebo karlovarských jachetních oddílů, a to 

bez výkonnostního omezení.  
     U dvouposádkových lodních tříd musí být kormidelník členem plzeňského nebo karlovarského  jachetního 

oddílu, kosatník  může být z jiného kraje. 
 
 4. Výsledky PPaKk budou uznány a vítězové jednotlivých lodních tříd vyhlášeni pouze v případě, že 

podmínky propozic splní minimálně 3 závody zařazené do soutěže o PPaKk a v těch lodních třídách, kde 
splní podmínky propozic PPaKk minimálně 3 posádky ze 2 jachetních oddílů. 

 
 5. Do hodnocení PPaKk se zahrnují pouze závody, které splnily podmínky pro koeficient 2. V případě, že tyto 

podmínky nebudou splněny v důsledku nepříznivých povětrnostních podmínek, určí krajská STK v 
souladu se SŘJ náhradní závod včetně převodu K2 (pokud to bude technicky možné). 

 
 6. Do hodnocení PPaKk budou každé posádce započítány maximálně 4 nejlepší výsledky z celkového počtu 

odjetých závodu zařazených do PPaKk. Neúčast na závodu bude do výsledků započtena nulovým počtem 
logaritmických bodů. 

 
7. O umístění posádek bude rozhodovat součet logaritmických bodů,  získaných v hodnocených závodech. V 

případě rovnosti bodů se bude postupovat podle platných závodních pravidel jachtingu - ustanovení o 
nerozhodných výsledcích, přičemž pro hodnocení PPaKk platí, že závod rovná se rozjížďka. 

 
 8. Hodnocení dvoučlenných posádek bude prováděno podle kormidelníka. V konečném hodnocení bude 

uveden kosatník, který se zúčastnil více závodů. Bude-li shoda, bude v hodnocení uveden kosatník 
s vyšším součtem logaritmických  bodů. Zůstane-li i nadále shoda, bude v hodnocení uveden kosatník, 
který se zúčastnil posledního závodu posádky v PPaKk. 

 
 
9 . Vítězná posádka každé lodní třídy se stane vítězem Poháru sdruženého Plzeňského a Karlovarského 

kraje ČSJ.  

Ceny a vyhodnocení výsledků proběhne na závodě Poslední vítr CTL 111417   
 
10. Pořádající jachetní oddíl závodu PPaKk je při nesplnění podmínek pro K2 povinen oznámit do tří dnů tuto 

skutečnost řídícímu orgánu soutěže písemně nebo telefonicky s  udáním důvodů. 
 
11. Řídícím orgánem soutěže je krajský STK Plzeňského a Karlovarského kraje. Právo měnit ustanovení 

propozic PPaKk má pouze pořadatel soutěže, t. j. Sdružený Plzeňský a Karlovarský kraj ČSJ. 
 
12. Seznam závodů zařazených do PPaKk 2011 je uveden v příloze těchto propozic. 
 
 
Plzeň dne 26. 6. 2011      STK Plzeňského a Karlovarského kraje  
 
Kontakt: 
Michal Horák 
Kopeckého sady 15 
301 00 Plzeň 
 
tel: 602 614 819 
e-mail:  horak@mediamh.cz 

mailto:horak@mediamh.cz

